АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН »УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 апреля  2020 г.                                                                                               № 374
р.п.Чердаклы

Об оповещении населения

Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указа Губернатора Ульяновской области от 12.03.2020 № 19 «О введении режима повышенной готовности», с целью предупреждения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, в соответствии с Уставом муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Организовать ежедневное включение муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения населения через единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области во временных интервалах в 10:00, 14:00 и 18:00, в целях предупреждения граждан о необходимости соблюдения режима самоизоляции на период карантинных мероприятий и правилам поведения во время пандемии.

2. Утвердить прилагаемый примерный текст речевого сообщения.

          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                  М.А. Шпак
УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области
от 02 апреля 2020г.  № 374
Примерный текст речевого сообщения

Уважаемые жители и гости Чердаклинского района!

Растет угроза распространения коронавируса! Не выходите из дома без необходимости. Выходя из дома используйте маски и перчатки. Любой из нас может быть носителем вируса, даже сам не зная об этом. Если к вам прибыли гости, члены вашей семьи из других регионов или стран, необходимо соблюдение 2-х недельной самоизоляции каждого из них. Только соблюдение режима самоизоляции может гарантировать безопасность.

Оставайтесь дома. Берегите себя и своих близких!

____________________________